
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  
 

 

        Městys Liteň 

        Náměstí 71 

        267 27 Liteň 

 

        V Litni dne 04.12.2018 

 

 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o 

následující informace:  

 

proč obec Liteň neuveřejňuje dotazy dle zákona č. 106/1999 Sb. na stránkách městyse? 

 

Na webové stránce „Jak žádat o informace“  

 http://www.mestysliten.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=8526&id_ktg=57&n=jak-zadat-o-

informace&p1=1065 

je uveřejněn poslední dotaz z roku 2017. Přitom osobně jsem zaslal v roce následující dotazy: 

- 22.01.2018 – dotaz k převzetí ulic 

- 22.01.2018 – dotaz k přístupu do registru skutečných majitelů 

- 22.01.2018 – dotaz na smlouvu na dětské hřiště 

- 09.02.2018 – dotaz na uveřejňování žádostí dle zákona 106 

 

 

Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat do datové schránky  Za 

jejich poskytnutí předem děkuji. 

 

S pozdravem, 

 

 

dat. narození:  

trvale bytem: 

adresa pro doručování: datová schránka 

http://www.mestysliten.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=8526&id_ktg=57&n=jak-zadat-o-informace&p1=1065
http://www.mestysliten.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=8526&id_ktg=57&n=jak-zadat-o-informace&p1=1065


tel: 311 684 121, e-mail: podatelna@mestysliten.cz,  ID DS: rgnb7me 

 

MĚSTYS LITEŇ 
Náměstí č. 71, 267 27 Liteň 

www.mestysliten.cz 

 
 

 

 

 
  

 

 

  

 

Vaše č.j.: Naše č.j.: Vyřizuje:  V Litni dne 
 2000/18/Lit Filip Kaštánek  14.12.2018 

 

Věc: Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  -  
 proč obec Liteň neuveřejňuje dotazy dle zákona č. 106/1999 Sb. na 

stránkách městyse?    
 
   

Vážený pane , 

 

dne 04.12.2018 jsme od Vás obdrželi dotaz ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím. Žádáte poskytnout následující informace: 

 

Proč obec Liteň neuveřejňuje dotazy dle zákona č. 106/1999 Sb. na 

stránkách městyse?  

 
A dodáváte, že na webové stránce „Jak žádat o informace“ 

http://www.mestysliten.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=8526&id_ktg=57&n=jak-zadat-o-

informace&p1=1065 je uveřejněn poslední dotaz z roku 2017. Dále uvádíte, že jste osobně zaslal v 

roce následující dotazy:  

- 22.01.2018 – dotaz k převzetí ulic  

- 22.01.2018 – dotaz k přístupu do registru skutečných majitelů  

- 22.01.2018 – dotaz na smlouvu na dětské hřiště  

- 09.02.2018 – dotaz na uveřejňování žádostí dle zákona 106. 

 
Informaci žádáte poskytnout v elektronické formě a zaslat do datové schránky .  

 

K Vašemu dotazu uvádíme:  

Vycházíte z mylného předpokladu, když se domníváte, že Městys Liteň neuveřejňuje dotazy dle zákona 

č. 106/1999 Sb. na stránkách městyse. Městys Liteň uveřejňuje dotazy dle zákona č. 106/1999 Sb. 

V průběhu roku 2018 došlo ke změně šablony internetových stránek. S touto změnou jsme začali 

odpovědi uvádět přímo pomocí souborů s dopisy, které tazatelům zasíláme. Pokládáme to za méně 

pracné než přepisování a formátování textu dotazů a odpovědí v systému Vismo (editor našich 

internetových stránek). 

 

Vážený pan 

 
tel.: 
e-mail: 
id ds: 



tel: 311 684 121, e-mail: podatelna@mestysliten.cz,  ID DS: rgnb7me 

 

Při převodu dat došlo k nezveřejnění odkazů na soubory, jež byly do stránek nahrány. Jednalo 

se o technickou závadu při převodu dat. Za toto nedopatření se upřímně omlouváme a děkujeme Vám 

za upozornění na tento nedostatek.  

Napříště bychom byli raději, kdybyste na podobné závady upozornil telefonicky, e-mailem nebo 

pomocí modulu závad, jež najdete na nových internetových stránkách. S opatrností upozorňujeme na 

fakt, že odpovídání na dotazy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, přes 

datové schránky, spisovou službu a pomocí speciálního softwaru je časově velmi náročné oproti 

neformálnímu dotazu například e-mailem. Následné zveřejňování a anonymizace dotazu a odpovědi 

stojí další čas, který bychom raději věnovali nějaké smysluplnější činnosti a efektivnímu využívání 

pracovní doby.  

 

 

S pozdravem 

 

 
Městys Liteň 

Filip Kaštánek, starosta  
tel: 311 684 121 
mob: 724 180 395 
e-mail: starosta@mestysliten.cz   

mailto:starosta@mestysliten.cz



